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Anotace
This diploma thesis deals with design of student’s center in Veleslavín. The

design is based on pre-diploma project of revitalization this location on the
residential part with services and sports center. A cycle path runs through the
area on the place of original railway line.
A design of student housing is composed of three separated masses,
connected via shared parterre and footbridges. Using pedestrian paths with
footbridge, I´m connecting Petřiny with Veleslavín.

The appearance of the buildings responds to the industrial
characteristics of the area and links to the former gasworks in the area. The
height of buildings reacts to their surroundings. The tallest building follows the
height level of Petřiny and serves as a landmark for the bridge, through which I
connect the site.

All buildings include student accommodation, boarding houses, meeting
rooms, classrooms, conference and lecture rooms, a gym and a gallery. These
spaces are also partially open to the public. The design has placed great
emphasis on the openness, interdependence and interconnection of the
student community.

Annotation
Tématem mé diplomové práce je návrh studentského centra v lokalitě
Veleslavín. Projekt vychází z předdiplomního návrhu revitalizace daného okolí
na obytnou část se službami a sportovním parkem. Skrze lokalitu prochází
cyklostezka na místě původní železniční tratě.
Navržené studentské bydlení je složeno ze tří samostatných hmot
propojených společným parterem a lávkami. Pomocí lávky dále propojuji pěší
trasou Petřiny s Veleslavínem.
Vzhled budov reaguje na průmyslovou charakteristiku území a navazuje
tak na bývalé telplárny v území. Výška budov reaguje na své okolí. Nejvyšší
budova navazuje na výškovou úroveň Petřin a slouží zároveň jako orientační
bod pro lávku, pomocí které lokality propojuji.
Budovy obsahují ubytování pro studenty, stravování, společenské
místnosti, učebny, konferenční a přednáškové místnosti, posilovnu a galerii. Tyto
prostory jsou i částečně otevřeny veřejnosti. Při návrhu byl kladen velký důraz
na otevřenost, provázanost a propojování studentské komunity.
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 NÁVRH VYSOKOŠKOLSKÝCH KOLEJÍ NAVAZUJE NA ČLENITOST TERÉNU MEZI PETŘINAMI A VELESLAVÍNEM, TUDÍŽ BYLA ZVOLENA VÝŠKOVÁ BUDOVA, KTERÁ ZÁROVEŇ PROPOJUJE TYTO DVĚ ODDĚLENÉ MĚSTSKÉ
ČÁSTI POMOCÍ LÁVKY. LÁVKA UMOŽŇUJE PŘÍSTUP VEŘEJNOSTI SKRZE BUDOVU A TO UMOŽŇUJE I KOMERČNÍ VYUŽITÍ. ZE SEVERNÍ STRANY NAVAZUJE BUDOVA SVOU PĚŠÍ TRASOU NA HLAVNÍ ULICI A DÁLE NA SPORTOVNÍ
PARK. TAM SE JDE PŘES PASÁŽ SKRZE BYTOVOU BUDOVU, KTERÁ OKOLÍ KOLEJÍ DOTVÁŘÍ DO UCELENÉHO BLOKU. V BLÍZKOSTI KOLEJÍ SE NACHÁZÍ ŽELEZNIČNÍ TRAŤ, SE KTEROU PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT POČÍTÁ V PODZEMÍ
A S REVITALIZACÍ PŮVODNÍ ŽELEZNICE NA CYKLOSTEZKU.
KOLEJE SE SKLÁDAJÍ ZE TŘÍ RŮZNĚ VYSOKÝCH HMOT, KDE KAŽDÁ ZNICH NAVAZUJE SVOU VÝŠKOU NA SVÉ OKOLÍ A ZÁROVEŇ VYTVÁŘEJÍ HARMONICKOU HMOTU, Z KTERÉ PLYNE JASNÁ DOMINANTA HLAVNÍ
BUDOVY, DO KTERÉ VEDE JIŽ ZMÍNĚNÁ LÁVKA A JE VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ. VŠECHNY TŘI HMOTY JSOU VZÁJEMNĚ PROPOJENY VE 4.NP A NAPOMÁHÁJÍ TAK KE SPOLEČNÉ KOMUNITĚ STUDENTŮ A SNAŽŠÍ DOSTUPNOST
VEŘEJNÝCH A SPOLEČENSKÝCH MÍST. PARTER BUDOV VYTVÁŘÍ TŘI OTEVŘENÉ PROSTORY NAVAZUJÍCÍ NA ÚČEL BUDOV A POTŘEBY STUDENTŮ PRO VEŘEJNÉ VENKOVNÍ AKTIVITY. DESIGN BUDOV JE ZRCADLEM LOKALITY, VE
KTERÉ SE NACHÁZEJÍ. CELOU LOKALITU CHÁPU PRŮMYLSOVÉHO CHARAKTERU DÍKY DVĚMA TEPLÁRNÁM V BLÍZKÉ KONFRONTACI S NAVRHOVANOÝM OBJEKTEM.
FASÁDA JE TVOŘENA Z CIHELNÉ PŘEDSTĚNY S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU. TUTO FASÁDU DOPLŇUJÍ ANTRACITOVÁ OKNA S VIDITELNÝM RÁMEM KOLEM OSTĚNÍ. LÁVKY MEZI BUDOVAMI JSOU Z VÁLCOVANÝCH
VIDITELNÝCH PROFILŮ V ANTRACITOVÉ BARVĚ. KOMPOZICE OKEN VYCHÁZÍ Z DISPOZIČNÍCH SOUVISLOSTÍ, KDE JE PATRNÉ ROZMÍSTĚNÍ A POČET POKOJŮ A DÁLE POZICE VEŘEJNÝCH MÍSTNOSTÍ PODPOŘENY VĚTŠÍMI
OKNY UMÍSTĚNÝMI NA VŠECHNY SVĚTOVÉ STRANY. OKNA ZKRZE KTERÉ NENÍ POTŘEBA SLUNEČNÍHO SVĚTLA NA CHODBU A SCHODIŠTĚ JSEM UMÍSTIL CIHELNOU PŘEDSTĚNU, KTERÁ UMOŽŇUJE ČÁSTEČNÉ PROSVĚTLENÍ.
OKNA DO POKOJŮ JSOU STRIKTNĚ DANÁ NA FASÁDE, ALE TUTO STRIKTNOST NARUŠUJÍ DĚLENÍM OKEN A JEJICH OBČASNÉ SPOJENÍ DO JEDNOHO VELKÉHO OKNA.
INTERIÉR BUDOV JE POJAT S VELKÝM OHLEDEM NA PODPOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŽIVOTA STUDENTŮ. PROTO I POKOJE JSOU NAVRŽENY VE SKROMNÝCH POMĚRECH NA ÚKOR VELKORYSÉHO SPOLEČNÉHO
PROSTORU. TOMU NAPOMÁHÁM OTEVŘENOU GALERIÍ SKRZE VŠECHNY PODLAŽÍ, PODPOŘENÉ ARCHITEKTONICKÝM SCHODIŠTĚM A PROSVĚTLENÍM STŘEŠNÍM SVĚTLÍKEM. V BUDOVĚ SE NACHÁZÍ MENSA-RESTAURACE,
POSILOVNA, KULTURA, SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTÍ S KONFERENČNÍ MÍSTNOSTÍ, UČEBNY, DÍLNY, HUDEBNA A FOTOATELIÉR. VE VSTUPNÍCH PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ ADMINISTRATIVA PRO CHOD KOLEJÍ A RESTAURACE SPOLU S
CHODEM KOLEJNÍHO KLUBU.
CELÉ KOLEJE SE NESOU V DUCHU EKOLOGIE, SOBĚSTAČNOSTI, AKTIVITY A ŠETŘENÍ ENERGIE, TUDÍŽ CELÝ DŮM JE NAVRŽEN V PASIVNÍM STANDARDU S VYUŽITÍM OBNOVITELNÝCH ENERGIÍ ZE ZEMĚ A SLUNCE.
DÁLE PODPORUJI CYKLO DOPRAVU NAVAZUJÍCÍ NA CYKLOSTEZKU POBLÍŽ KOLEJÍ SPOJUJÍCÍ ENGELŮV ZELENÝ PÁS S DIVOKOU ŠÁRKOU.
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J E D N O D U C H O S T O T E V Ř E N O S T U L I C E N Á V A Z N O S T P R O P O J E N O S T

V PČ

D

P R I O R I T Y Z E L E Ň E K O L O G I E C H Y T R Á M Ě S T A


[…]

′ 𝑧𝑠

′ σ𝑠
′ =

𝑁𝑅𝐷,4 = 𝐴𝑠𝑝𝑟𝑜𝑣 𝑓𝑦𝑑 =

𝑀𝑅𝐷,4 = 𝐴𝑠𝑝𝑟𝑜𝑣 𝑓𝑦𝑑 𝑧𝑠 =

𝑀𝑅𝐷,5 = 0

𝑁𝑅𝐷,5 = 𝐴𝑠 + 𝐴𝑠
′ 𝑓𝑦𝑑 =

σ𝑆=

𝑥𝑏𝑎𝑙

𝑑
=

ε𝑐𝑢

ε𝑐𝑢+ε𝑦𝑑

ε𝑦𝑑 =
𝑓𝑦𝑑

𝐸
=

= 0,002175
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-1500 -1000 -500 0 500 1000 1500

ξ𝑏𝑎𝑙 =
𝑥𝑏𝑎𝑙
𝑑

= 0,617

𝑥𝑏𝑎𝑙 = ξ𝑏𝑎𝑙 ∗ 𝑑 =

σ𝑠
′ 2𝐴𝑠 − σ𝑠

′ 𝐴𝑠𝑓𝑦𝑑 + 𝐴𝑠
′ ε𝑐𝐸𝑠

+ ε𝑐𝐸𝑠(Asfyd − 0,8bfcdd
′ = 0

𝐴𝑠𝑚𝑖𝑛 = max
0,1𝑁𝑒𝑑
𝑓𝑦𝑑

; 0,002𝐴𝑐

𝐴𝑠𝑚𝑎𝑥 ≥ 0,04𝐴𝑐

𝑠𝑚𝑖𝑛

= max(20𝑚𝑚;1,2∅;𝐷𝑚𝑎𝑥 + 5𝑚𝑚)

𝑠𝑚𝑎𝑥 ≤ 400𝑚𝑚

𝑠 =
𝑏 − 𝑐 + Ø𝑡 +

Ø
2

∗ 2

𝑛 − 1

𝑑−𝑑′

𝑑
3,5‰ >2,175‰

𝑥𝑏𝑎𝑙−𝑑
′

𝑥𝑏𝑎𝑙
3,5‰ >2,175‰

3,5‰
𝑥

𝑑 − 𝑥3 >2,175‰

𝑒𝑎 =
𝑀𝑟𝑑1 −𝑀𝑟𝑑0

𝑁𝑟𝑑0 −𝑁𝑟𝑑1
=

𝑒𝑅𝑑0 =
𝑀𝑟𝑑0

𝑁𝑟𝑑0
=

𝑁𝑅𝐷,6 =
𝑀𝑅𝑑1 + 𝑒𝑎𝑁𝑅𝑑,1
𝑒𝑅𝑑0 + 𝑒0 + 𝑒𝑎

𝑀𝑅𝐷,6 = 𝑁𝑅𝑑,6(𝑒𝑟𝑑0 + 𝑒0)

𝑒0 = max
ℎ

30
; 20 = -2.PP

-1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

6.NP

7.NP

8.NP

9.NP

10.NP

11.NP

12.NP

13.NP

14.NP

NAVRHOVANÝ SLOUP 2.PP

STATICKÉ SCHEMA

Katedra betonových a zděných konstrukcí
K133

S T A T I C K Ý V Ý P O Č E T53.
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ŘEZOPOHLEDY POKOJE

ŘEZOPOHLEDY POKOJE

ŘEZOPOHLEDY KUCHYŇKY V POKOJI ŘEZOPOHLEDY HYGIENICKÉ M.

I N T E R I É R O V É P O H L E D Y55.
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ŽIDLE VITRA EAMES DKR PUF Ø 400, h=500mmZUIVER FLOWSKANDIFORM, MATSUMOTO

FLOS - KELVIN LEDPRO KERON - HOLONMARSET LEDTUBE FLOS - ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO AIMBETACALCO - RING

PALMA VŘETENOVÁ

V Ý P I S P R V K Ů 56.

VILEROY BOCH - SET 560R5 GROHE CUBE CERAMIC, 600x390 mm GROHE EUPHORIA TOPNÝ ŽEBŘÍK - SHOWROOM SOUKUP RAWAK CHROME - DVOJDRŽÁK
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KOBERCE MOOOI

CHICAGO

AFRICA

MEXICO CITY

VANCOUVER

MINEAPOLIS

REYKJAVIK

ANTRACITOVÁ BARVA, RAL 9004 BETONOVÁ STĚRKA VÁPENÁ OMÍTKA

CIHELNÁ STĚNA KERAMICKÁ MOZAIKA 50x50 mm KERAMICKÁ DLAŽBA 1000x1000 mm

POHLEDOVÝ BETON DŘEVĚNÉ DÝHA - SVĚTLÝ DUB LAKOVANÉ SKLO - LACOBEL

LAKOVANÝ KORPUS SÍŤ TAHOKOV V OCELOVÉM RÁMU

LÁTKA SKLENĚNÉ DVEŘE ZELEŇ

M A T E R I Á L O V É Ř E Š E N Í57.
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hlavní osvětlení místnosti
pracovní stůl
zimní zahrada
postel
hygienická místnost
zrcadlo
kuchyňská linka
chodba
schodiště
veřejná chodba
lkuchyňská linka
jídlení stůl

zavěšené světlo
stolní lampička
bodové světlo
noční lampička
zavěšené světlo
lineární světlo
lineární světlo
lineární světlo
bodové světlo
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lineární světlo
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150 lx
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100 lx
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