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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání. Oproti zadání je rozšířena o časopisovou zkratku a o
energetické schéma, prokazující, že celý dům je navržen v duchu ekologie, soběstačnosti, aktivity a
šetření energie, v pasivním standardu s využitím obnovitelných energií ze země a slunce.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Velmi aktivní student, po celý semestr intenzivně na projektu pracoval a průběžně konzultoval.
Základní myšlenku zapojení studentského bydlení do vertikálního objektu, který zajišťuje pěší spojení
Veleslavína s Petřinami, rozvíjí již od předdiplomního projektu. Výtvarné působení celku je založeno
na jednoduchých kubických hmotách a domyšlené kompozici okenních otvorů a provedení v pálených
cihlách. Práce byla zcela samostatná.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Urbanistické řešení navazuje na předdiplomní projekt téměř beze změn. Z architektonického hlediska
byl dodržen základní princip velikostí a členění hmot, řešení průčelí doznalo výrazného pokroku.
Dispoziční a provozní řešení je velmi dobře promyšleno a logicky navrženo.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Z hlediska technického řešení je práce zpracovaná nadstandardně.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, velmi pečlivě zpracovaná. Grafické zpracování názorné. Z hlediska
věcného, jazykového i obrazové kvality lze práci považovat za velmi dobrou.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Oceňuji aktivitu a zájem studenta o obor.
Poměrně strohou architekturu oživuje rozmanitý a atraktivní provoz.
Předností projektu je, že celý dům je navržen v duchu ekologie, soběstačnosti, aktivity a šetření energie,
v pasivním standardu s využitím obnovitelných energií ze země a slunce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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